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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N1 9.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
182 PARCELA
REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2024

APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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LTIV} ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Teag AN Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Menlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°1Q.155.282/0001-24
APAR JOAO MO EVADD e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO i

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 06/2025

Jodo Monlevade, 11 de feveriro de 2025

IIm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Préstagﬁo de Contas - 18?2 Parcela
OSC: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 03/2023
Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. §*. a documentagao referente a prestacao de contas composta dos
seguintes anexos:
- Relalorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo ii:
- Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo IlI:
—

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragéo da realizagéo da contabilizacao dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

A Dad(D

Presiflente da OSC

Mércid Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Recebido em:ﬂ@%] ;"L? Responsavel: S}Q\oﬂ\)
VINDDrnum”




ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Lo |

Q'J,'”i““t:‘;-— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ty [ s Rua Palmas, 234, Bad, Joedo Monlevade — MG. CEP: 35930-214 CNP. N®19.155,282/0001-24
APAL 1040 MOHIEVALE e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE]

OSC PARCEIRA &
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades didrias de
habilitagao/reabilitacao da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da|
atengdo em saude, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe

interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/01/2025 a 11/02/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RS 144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PREST AG’ AO DE CONTAS Parcela 18" no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 03/02/25 e
TN
MéréiaFerreira Pires Cardoso
- A . RG: MG-10.587.940
. 1 -DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: CPF: 040,424 515,16

— Objetivo Geral:

e Manter as atividades didrias de habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em sadde, com
condigGes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
ualidade de vida,

funcicnalidade, inclusdo social @ melhoria da

— Objetivos especificos:

» Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para |
a limpeza e conservagdo do ambiente de trabalho.
» Promover habilitagéo/reabilitacdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro

autista.

e Realizar avaligéo diagndstica por equipe interdisciplinar.

02
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APAE JOAO MORI EVADE

e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

intelectual e TEA.

acompanhantes.

envolvimento familiar.

servicos de assisténcia social.

frequentar a instituigéo.

e Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuério, bem como

*  Prevenir alterages comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia

*  Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
*  Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussao dos casos clinicos.

*  Promover articulagéo e capacitagio com os servicos de salde e instituicies educacionais e

e  Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

*  Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

e Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros Servigos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos,

* Organizar documentagao, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seus

*  Garantir o transporte de alunos e usuarios que, em fungéo de sua deficiéncia e por dificuldades de
acessar o transporte publico ou ainda, que nio possua transporte proprio, tenha condigdes de

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | |, CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DASACOES |0\ \\NTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS |PROGRAMADAS
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS"OU
ATENDIDAS ( ) parcialmente NAO CUMPRIR AS AGCOES
PROGRAMADAS)
Pr“"over a prestagao de servicos Média de 20 10 sessdes A funcionaria lula Leci Pereira estava
de . sisténcia Social atendimentos/més| 10 usuarios Nao [ S8l periodo da:gozn do fériee do
ia 01/12 a 03/12, logo em seguida
presentou atestado médico se
Efastando se suas atividades do dia
4/12 a 12/12, conforme consta na
pagina 27 desta prestagéo de contas,
por este motivo n&o realizou o numero
de atendimentos previsto no plano de
trabalho.
Promover a prestagado de | Comunidade da
Servicos Gerais. APAE de Jodo
Monlevade Sim
Promover o gerenciamento da | Comunidade da
atividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
realizagéo dos atendimentos aos Monlevade
usuarios da OSC. 7‘
Pagamento das despesas de | Média de 15 Devido as ferias de alguns profissionai
T para 03 (trés) sHifHe e 0 numero de atendimento foi reduzido.
veiculos da APAE. usuarios/dia. 13

Parcialmente

Z
LALLEGuATED

Meérci

Ferreira Pires Carduso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagdo de [Pagamento de profissional para
servicos de Assisténcia Social fatendimento ao pulblico alvo na sede
da entidade: Assisténcia Social: Janeiro/25 Janeiro/25
20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagdo de |- Pagamento de profissional para
Servigos Gerais. servico gerais na sede da OSC.
Servigos Gerais: segunda a sexta, no Janeiro/25 Janeiro/25
horario de 06:30 as 13h e 14:30 as
16h.
40 horas semanais.
Promover o gerenciamento da | Pagamento de prossifional para
atividade administrativa para jatendiemnto ao publico, manutencao
_~realizacdo dos atendimentos do cadastro dos usuarios, elaboragao Janeiro/25 Janeiro/25
0s usuarios da OSC. de Relatérios de Atividades, Gestdo e
ebaloracao de Planos de Ag¢éo da Osc:
segunda 4 sexta-feira, no horario de
07h as 11h e 13h as 17h. ~ 40 horas
jsemanais.
Pagamento das despesas de | Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 03 (trés) veiculos
veiculos da APAE. da APAE. Janeiro/25 Janeiro/25
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

| el

" Mércia Rerreird Pires Cardoso

RG? MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e ESCOLA DE EDUCACEO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ST pr e Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i e-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Assistente Social
Tula Leci Pereira

Atividades: Realizando visitas
domiciliares.

{ Lottt

Mércja Ferreira-Pires Cardoso




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE = w

N ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Rua Palmas, 234, Bat, Joso Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
. email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952
e %
lm_m_fn Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPE: 040.424.516- 16
APAE
de RELATORIO DE ATIVIDADE DE JANEIRO 2025

Jodo Monlevade

Jodo Monlevade, 30/01/2025

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

PROFISSIONAL: IULA LECI PEREIRA COMPETENCIA: JANEIRO 2025

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: SERVICO SOCIAL APAE JOAO MONLEVADE

PERIODODE REALIZAGAO( | PROFISSIONAL (S)
NOME DA ATIVIDADE/ACAO
s BREVE DESCRICAG:DA ATIVIDADE DATA INICIAL E FINAL) ENVOLVIDO (S)

lula, Larissa,
Discussdo de casos, Tragar objetivos de tratamento — PTI, Gabrielle, kARINE
reunido de equipe, Roda de conversa em grupo, matriciamento

- y Solange, Aime
Reunido de Equ . '
qlpe com a rede intersetorial 30/01/2025 Taiana, Ebert
luld Leci Perejrq
ﬂ ( isténte Social

ESS 23451
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, lodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219,155,282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1

o>

zﬁ#

ia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPE: 040,424 516-16

. - s . 2 .

1 - Atendimento, Carlos Augusto de Souza Lemos OrientacBes a familia e atendimento presencial MMWNW“MMNM Assistente social

2 - Atendimento, visita domiciliar, Laura Isabelly Procépio| _ . o . . ; . 02/01/2025 - -
! ! ici Assis Social

Moraes Orientagdes a familia, atendimento presencial e no domicilio 15/01/2025 ssistente Soci
3 - Atendimento, Kayene Victori Gongalves Lourengo Orientagbes a familia e atendimento presencial 06/01/2025 Assistente social

o \ . . ; ial, : . .
4 — Avaliagdo social, Théo Anacleto dos Santos Viana Avaliagso psicossocial, entrevista social 06/01/2025 Asslstente social

Orientacdes a familia e atendimento presencial

5 - Atendimento, Alvaro Castorino 08/01 /2025 Assistente Social
6 — Visita domiciliar, Raquel Cristina Silva Paulino Orientagdes a familia e atendimento presencial 08/01/2025 Assistente Social

s 5 o | ; . . . s \ ; : 01 5 . .
7 - Visita Domiciliar, Rebeca Agatha dos Reis Antdnio OrientagBes a familia e atendimento presencial 08/01/202 Assistente Social

[\
lula Leti Pergirq
A As Social
A 5523451
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bay, JoZo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ Ne19.155,282/0001-24
emall: teleapaeim@vyahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

g

-

£ ok
;rcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516- 16

8 - Atendimento, Laura Efigénia Couto Romao

Orientacdes a familia e atendimento presencial

9 - Atendimento, Nycolle Victérya Leite Soares de Oliveira

Atendimento presencial, orientag¢des a familia

10 - Atendimento, Emanuelly Vitéria dos Reis

Orientagbes a familia e atendimento presencial

11- Avaliag3do, Ana Livia de Jesus Dias

Avallagdo psicossocial, entrevista social

12 - Atendimento, Gabriel Linhares de Freitas

A

OrientagGes a familia e atendimento presencial

13 - Atendimento, Christopher Alexsander Souza Batista

\

OrientacGes a familia e atendimento presencial

14 - Atendimento, Guilherme Elias Martins Santos Silva

A\

Orientages a familia e atendimento presencial

15 - Atendimento online, Rafael Marcelino de Oliveira

Orientac6es a familia e atendimento e encaminhamento online

08/01/2025 Assistente Social
08/01/2025 Assistente social
02/01/2025 , ;
t |
09/01/2025 Assistente Socia
09/01/2025 Assistente social
13/01/2025 Assistente social
14/01/2025 ; ’
|
28/01/2025 Assistente socia
14/01/2025 .
ente social
21/01/2025 Assistente so
14/012025 ; .
A
21/01/2025 ssistente social
N
Ebs,w&w =< Perejrg
; e MOQmm
CRESS 23454
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

)

JuoinioD>

T Mé

ia Ferreira Pires Cardoso
RG: zo-po.mmq.mao

| opF: 040.424.516-16

16 - Avaliagdo, Davi Miguel de Souza Braga

Avaliagdo psicossocial, entrevista social

14/01/2025

Assistente social

17 — Visita domiciliar, Jo3o Lucas dos Santos Marques

Orientages a familia e encaminhamento no domicilio

15/01/2025

Assistente social

18 - Atendimento, Gabriel Ferreira Lopes

Orientagdes a familia e atendimento presencial

16/01/2025

Assistente social

19 - Avaliagdo, Esther Vitoria Campos Santos

Avaliagdo psicossocial, entrevista social

16/01/2025

Assistente social

20 — Atendimento, Jodo Antonio Gomes Fernandes

OrientagSes a familia e atendimento presencial

21/01/2025

Assistente social

21- Atendimento, Yuri Cristian Gongalves Bispo

OrientacBes a familia e atendimento presencial

22/01/2025

Assistente social

22 - Atendimento, Jodo Miguel de Souza Horta

OrientagOes a familia e atendimento presencial

22/01/2025

Assistente social

Nimero de atendimentos: (Atendimentos e orientagdes / avaliacdo / visitas domiciliares): 28 Sessdes

Reunides — PTI -0 1 reunides,

22 Usudrios

)

uia ereira
Assisténte Socia}
CRESS 23451



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
i ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ir'_'su:,w‘i:i“ Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Bild i e-mail: projetos.apacimi@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

|

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

ungio: Aux. Administrativo I
énia César Rodrigues

Atividades: Fechamento de
planilhas financeiras.

o LoD
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidegte da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

L1
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Syt Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
DE

JOAO MONLEVADE

RELATORIO DE ATIVIDADES JANEIRO 2025

NOME: KENIA CESAR RODRIGUES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Mm

PERIODO

Meérci& Ferreira Pires Cardoso

ATIVIDADES HG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

JANEIRO 2025

Execucédo dos servigos administrativos realizados:
Atendimento ao publico e telefénico;
Agendamento de consultas e avaliag6es dos pacientes;
Atualizac&o de planilhas cadastro dos usuarios,
Conferéncia de documentos para realizagdo de matricula e
organizacao de documentos em pastas de arquivos dos
usuarios;
Digitacdo de relatérios PTI dos usudrios;
Matricula e registro de informagdes no Boletim de Producdo
(BPA) dos pacientes novatos;
Atualizacdo de arquivos e cadastros de informacgdes dos
pacientes no programa BPA;
Conferéncia de planilhas de produgio dos profissionais;
Digitacdo da produgédo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-l) e processamento no Sistema de
Informag&o Ambulatorial (SIA/SUS);
Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;
Orgamento Compra de materiais de protecdo:

Controle do registro de ponto dos profissionais.

Jodo Monlevade, 31 de Janeiro de 2025



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

) ) ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i:jv‘uu.u;%‘:.;’ Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
IR e-mail: projetos.apacim @ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

N

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cCOM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Fun¢fio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagdo das
salas de atendimento do SERDI.

—

Mércid Ferreira Pires Cardoso
Presid da OSC

= Mércia Ferreira Pires Cardosv
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




e ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

PP S ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
RC/ AR Rua Palmas, 234, Ba(, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
AEAS IR MO EVALE e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

Wbl
Mgrcia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

W



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Ll Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
st Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: JANEIRO 2025

USUARIOS
Anna Helena Amorim Fernandes
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Julia Vitéria de Freitas Paixdo
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Nicolly Victoria Leite
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere

Thomaz Profeta

BAIRRO
Santo Hipdlito
Cruzeiro Celeste
Loanda
Laranjeiras
José Eloi
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
José Eloi
José de Alencar
Planalto
Teresopolis

Loanda

RS

Mérct] Ferreira Pires Cardoso
G: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516.15

\9



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

L w e

A T YTP e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e g TR Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Menlevade — MG, CEP: 35920-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAR IOAC LOKTLEVARE e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE]

0OSC PARCEIRA _
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de|
habilitagdo/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigéo, através da oferta da
atengdo em salde, com condigdes técnicas, instalacGes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializade e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusido
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano

de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/01/2025 a 11/02/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023

RS 144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA | 1 ° TERMO ADITIVO R$ 68.000,00

TOTAL RS 212.500,00
Parcela 18 no valor de R$ 8.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS
Data do Repasse: 03/02/25
Liteieoalps>
Fernandp Vieira Barbosa Mér?ia Ferreira Pires Cardoso
Contaglor da OSC Presidente da OSC
CRC{-79.875 ] ) .
ando \iewa Bar Mércia Ferreira Pires Cardoso
e 19876102 RG: MG-10.587.940
CRCMG 1% CPF: 040.424.51G-15 \6
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

%000 W13 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

s g [ ARG

AFPAE JOAD MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

e

W iepivkes)

Fernandaq Vieira Barbosa ércia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC s Presidente da OSQ. 5
Cl?é: agc?o&ﬂé“a Ba = Mércia Ferreira Pires Cariico
0-2 RG: MG-10.587.940
CRC-MG 708751 CPF: 040.424.516-16

s



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

2Nl

2 Me0satarttttS ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“ap [ AN Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE 10K HONT HVALS e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 07/12/24 a 10/01/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
® SALDO * DESPESAS COM :
101/ R 603,85 04/02/25 R 7.698,16
06101725 ANTERIOR 2 PESSOAL (item 3) $
® REPASSE DA .
x DESPESAS COM
-] 03/02/125 ADMINISTRAGAO R$  8.500,00 P _
PUBLICA | MANUTENGCAO (iterm 4)
* DEVOLUGOES DE * DESPESAS COM
TARIFA 11/02/25 | MATERIAL DE R$ 720,23
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
* OUTRAS ® DESPESAS COM
11/02/25 DEVOLUCOES R$ 1,00 MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
* TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
o~
TOTAL DE en ,
03/02125 | pEGETAS R$ 9.104,85 11/02/125 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 8.418,39
- - - 11/02/25 | SALDO R$ 686,46 |

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

® Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

9 2

Y i (o

Fernando Vieira Barbosa Mérci@a Ferreira Pites Cardoso
Contadorjda OSC Presidente da OSC

~g2
CRC 79.87% \r\éﬂagamﬁ s Cardoso
ado v ot cia Ferreira Pires Ca
o 618 819! des RG: MG-10.587.940
CRC- CPF: 040.424.516-16 18



11/02/2025, 08:27 Banco do Brasil

3 visualizar Pix agrupados

; g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

B e

Cliente - Conta atual

(G331110820152595015
11/02/2025 08:27:11

Agéncia 2220-9
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Periodo do :
extrato de 23/01/2025 até 31/01/2025
Langamentos
Dt. Dt. : s

Balaheats rgHmants Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

10/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
23/01/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.301 500,38 D

GS COMBUSTIVEIS LTDA
23/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 500,38 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/01/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
*#% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES ;
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
~ 5
Rt
Mértia Ferreira Pires Caiuwuv
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516- 16
—

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—api-autoatendimentolindex.html?v:3.2.3#ltemplatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avatie=sim

\%{ZQ

Ukl



11/02/2025, 09:22 Banco do Brasil

J wisualizar Pix agrugados

g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3331109183321151
11/02/2025 09:22:33

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
E:t?:tgo do Més atual
Langamentos
baigéete mov:;:rtr-ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
23/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior Q00C
03/02/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 8.500,00 C .
03/02 16:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/02/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 8.500,00 D 6,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
~ 04/02/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 2.44434D
04/02 09:02 KENIA CESAR RODRIGUES
04/02/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.401 2.220,91D
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
04/02/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.402 1.123,24 D
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
04/02/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 5.788,49 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/02/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 20.501 219,85D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20,502 572,38 D
05/02 08:18 APAE
05/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.503 579,29D
05/02 08:18 APAE
05/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.504 758,00 D
= 05/02 08:19 APAE
05/02/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2129,52C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
11/02/2025 2220 00054 976 TED Transf.Eletr.Disponiv 369.859.942 1,00C
756 4108 19155282000124 ASSOCIACAO DE
11/02/2025 0000 00000 999SALDO 1,00C
Invest. Resgate Autom. 665,43 C
Saldo 666,43 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros Mer OG: \16-10.587.940 28/02/2025
IOF * CPF: 040.424_515_15 0,00
Data de Debito de IOF 05/03/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 666,59

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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1 i ASSOCIAGAD DE PAIS E AniiGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
‘-‘;.4..“,! s ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

el & B Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35020-214 CNP 1 N®1Q 155 282/0001-24
AFAE JOAQ MONI EVADE

e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transt. eletronicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO .
FUNCAD seate |l L e
St S MES . DATA DA
. REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
< AuX. 04/02/25
B nenia Cesar Adminisfrativo Janeiro/25 RS 244434
. . Assisienie ;
2) lula Leci Pereira Social Janeiro/25 R$ 2.220,91 04/02/25
' . . Janeiro/25 04/02/25
3) Gilcelene da Cruz Silva Servicos Gerais RS 1.123,24
4 FGTS Janeiro/25 05/02/25
Encargos Copremon R$ 1.909,67
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.698,16
F
Fernando/Vieira Barbosa Mérj“,ia Ferreira Pires Cardoso
Contaglor da OSC Presidente da OSC
" CR( —79.875
Mércia Ferreira Pires Cardoso
. RG: MG-10.587.940
emando Vieira Barbosa CPF: 040.424.516-16
© CRC-MG 79.875/0-2



[ ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19,155,282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cédigo | Desaricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
93 Desc. Auxilio Alimentagio 30,00 1,00
104 INSS 9,00 194,72
Total Vencimentos Total Descontos
2.416,63 195,72
Valor Liquido 2,220,91
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.416,63 2.416,63 193,33 2.22191 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LI

oh j9L ;S

IDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

(; a2 (6’(0//‘ =¥\

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Publico
Parceria — Termo de Fomento

N QD 9083
Yoy

Presidente
APAE/IM

Atesto que o3 servigos foram prestados

e/ou os maleriais foram recebidos

TTAPAE . de Joro Monlavade

a2



Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3380409283684551

04/02/2025 09:35:23

SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09,35.17
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMFROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
AGENCTIA: 2220-9 CCNTA: 58.597-1

FINALIDADE: (6 PAGAMENTO SALARICS
REMETENTE : ASSOCIACAC E J MONLEVADE
BANCO: 341 - TITAU UNIBANCC S5.A.
AGENCTA: 3059-7 - JORO MONLEVADE MG
COMNTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNBJ: 073.585.596-06

VALOR: R$ 2.220,91
DERITC EM: 04/02/2025

DOCUMENTO: 020401
AUTENTICACACQ SISBB: C.FFC.B8A,.1565.FD1.5D5

e

a ferreira Pires Cardoso
RG MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

5



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

e
o

o ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A ,“ | Wit Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
A e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

a,, ] w
ARAE g wem] SVADE

FOLHA DE PONTO Merda e;:g fOPEi,rif‘{s EEa(r}closc:
PERIODO: JANEIRO/2025 é‘p;,oao 424.516-16
' Contratante: Associag¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

14 [ $03 ot . | IO Hakwo
15 |+ 11103 1301 [(F:09. | V1o dho iy,
e T o4 03 | o dho
20 #'02 {lroi -

21 1'03 , TR

22 |19 T 1> 02 (130l - ZZA qum
23 |709 o3 - f‘% P

3 o - |JAD

29 [$:03 Y 13 03 RV IN =N A
gg 105 THPANASN AN S




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar Rodrigues 411010 . Admiristrativo - Saiide
Codigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
1009 Gratificagdo de fungdo 1,00 500,00
93 Desc. Auxilio Alimentaggo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 243,40
712 Desc. Empréstimo do Empregador 7,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
2.916,63 472,29
Valor Liquido | 2.444,34
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Galculo FGTS FGTSdo Més -Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.916,63 2.916,63 233,33 2.351,83 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

O/Jm,oa = @ﬂﬂf/b%

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pr_érs,!dente
APAE/IM

e/ou os materiais foram recebidos

Em 04/ (04, ./ &3..

Atesio Gua os servigos foram prestados -~

" AP AE . doJoao Monisvade

{a



04/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:02:01
222002220 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-8 CONTA: 58.597-1

DATA DA TRANSFERENCIA 04/02/2025 y

NR. DOCUMENTO 552.220.000.049.475 -

VALOR TOTAL 2.444,34

*%%x%%% TRANSFERIDO PARA: B ] . .
CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES # _ Mércia Ferfeira Pires Cardoso
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49,475-5 RG: MG-10.587.940

NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.597 CPF: 040.424.516-16
NR.AUTENTICACAO A.C88.524.D0A.04C.ADE

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

L]
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

N7 L ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

*‘_"Hn; ulif_‘_‘." Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
“as email: teleapaeim/ yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
APAR KTAO MONLEVADE /—
FOLHA DE PONTO '—ﬁérciaierreira Pira’Ca[;doso
1 . RG: MG-10.587.94
PERIODO: JANEIRO/2025 CPF- 040.424,516-16
Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:
CPF: 056.481.076-25
CTPS: 75.073 — Série: 0100

Nome: Kénia César Rodrigues
Cargo: Auxiliar Administrativo

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

‘ Intervalo Intervalo

3 0653 1002 131,00 oo | Uy Wod 1

6 106353 1ol 12:5% 16:59 - |y Yo

{ 0C: 02 11+ 02 13100 AL YY)} /jma Q/qam /k,’gd;u}??w:/

8 | ofiod | Jioa | 12059 | )n00- [Kug Redtipucs

9 |omoo | )oY 1902 | 16! 58-Whua Gane Rodrggues
10 |oT oy | L0 12.59 | )0} - (oo |

13 10659 W09 1503 ) 02 |4 ufmé Dana HAOudrL

14 | o". 00 WL oh 12! 04 1659 - | havua. Goax AL+

15 oL 0d | )00 \2.00 | 0f - [Hpua Ghan ]

16 | 0093 | .03 12,59 | 31200 |dwd, Uoan Ueduown.

28 | oyw00 12'S% Yumd, (O
29 | 06! 53 100 1300 1700 - Miawd Daon Mediiouss.
30 | O 0y .0y 2:5% 16:59 - | Hpwd Daon el
31 ok s N OO [FX¥ey! \ 1O -

hf’w’ufx @/iom fﬁM}(A}é{Lﬂm

4%



—

"ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Rua Palmas
Jo3o Monlevade

AO MONLEVADE - APA
r

E
234 Redbo de Pagamento de Salario

MG

periodo da Folha: 01/2025

cNpy/cEL 19, 155.282/0001-24
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto .
19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Saude - Serdi/Pipa
Codigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 141,17
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 3,00 500,74
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 29,37
Total Vencimentos Total Descontos
1,886,60 763,36
Valor Liquido 1.123,24
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Cilculo IRRF - Faixa IRRF
1.518,00 1.821,60 1.821,60 145,72 . 1.490,84 0,00%

04, 03 dS

DATA

1 ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Pago com Recursos Pblico
Parceria — Termo de Fomento
N o2 /08D

L0k
—71 PresiElJente

APAE/IM
Ateslo que o3 serviges foram prestados

-

o/ou os materiais foram recebidos

em 04 / 0Q /495 .

KB AE T de Joao Monisvade

a4



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.35.17
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACRO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58:597~1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS /%@:U\@__
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL e gy 50
AGENCIA: 0607-6 - JORO MONLEVADE Mércia Ferreira Plre!‘aﬁfiﬂdﬂJ
CONTA: 853.884.327-1 RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA
CPF/CNPJ: 081.668.026-43
VALOR: R$ 1.123,24
DEBITO EM: 04/02/2025

DOCUMENTO: 020402
AUTENTICACAO SISBB: 1.289.07E.142.6C8.7D0

29



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

g b WE
"-"';}'\':“" e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO Mérdia Ferreira Pires Cardoso

ca. G: MG-10.587.940
MES: JANEIRO 2025 CPF: 040.424.516-16

@&

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 050
Entrada | Inicio do Fim do Saida Assinatura do

Intervalo Intervalo Funcionério

6 0G. S31]. 304 04. | Gdrodoo
7 106 5444 - 0YY 1303, 13 03- Wlcondho,
8 106.53111 03 130l [[3. 02| Colesthao
9 l06:495 1t 0L [I3 -0 U701 wolca o
10 = YR 14 = 0] e, . O)- '

13 |0p6: 8L O '0 7103

14 106 :5) 1103 13- a4 h3 . OY Celoort.
15 |06:S3[11 .04 [13.-0S |1} Q3. Cotkean b,
16 1o . S&{1 03 12 QY )7 - QX OLCa

17 =8 ; Q-

20 06 53 .0 A3 : 0Y 10 ]

21 106:.54 M1:03 1302 [T 0o eleon i,
22 106 .S2.[1:0L 13- 0] [ ol Golcon bro.
23 lpg:St 1 O1 143 03 I3 - Q%" (el o D o
24 y | . QY- <

27 106: S [ (] 13: O 202, Bl

28 106:S1 /1~ 06 {3 ol [{3:.03. N IFNTS
29 0¢: Sl it ~0F 13- 0L [;3:04-]  Cieoduo_
30 06 . SYLi:03 [ia: 0l [i7. 01 Creleor o,
31 106:5311 02 3: 03 ({3 Q& Ceolcosho

Be
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

e

e s ESCOLA DE EDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaracao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de nimero 58.597-1, do Termo de Fomento n° 03/2023, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade, para a conta
corrente de n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma
Associacdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
janeiro/2025, das seguintes obrigacées:

Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS
Gilcilene da Cruz Silva 05/02/2025 | 145,72 | 141,17
lula Leci Pereira 05/02/2025 | 193,33 | 194,72
Kénia Cesar Rodrigues 05/02/2025 | 233,33 | 243,40
TOTAL 572,38 | 579,29

Contribuicdo/Emprestimo Coopremon

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Fernando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo Clube de Total
Vantagem
_(_\ silene da Cruz Silva 05/02/2025 29,37 500,74 - 530,11

lula Leci Pereira 05/02/2025 - - - -
Kénia Cesar Rodrigues 05/02/2025 48 33 179,56 - 227,89
TOTAL : 77,69 680,30 758,00

,J/(/’LCAC@('M% W

Mérci Ferreira‘lf’ires Cardoso Fernando Yieira Barbosa
residente da APAE Contador
Mércia Ferreira Pires Cardoso CRC +79.875

B e



05/02/2025, 08:20 Banco do Brasil

g G3340508051104471
[ 0O Consultas - Emissdo de comprovantes 05/02/2025 08:20:12
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 08.20.12
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E©200000020250205111737618071553
CNP] DO PAGADOR: 19,155,282/0001-24
VALOR: R$572,38
TARIFA: R$5,66
DATA: 05/02/2025 - 98:18:13

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19.155.282/0601-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPIL

AGENCIA: 4108 - CONTA: ©9020000000080523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: e2e5e2
AUTENTICACAO SISBB: 0.152.842.226.258.963

Central de Atendimento BB
4004 @00l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

68868 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Yo i)

Mérdia Ferreira Pirés Cardoso
RG: MG- 10.587.940
CPF:040.424.516-16

hltps:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj—auloatendimentonndex.html?v=3.2.3#Itemplatel~2Fconqutas—-2F889-1.bb%SFavaIie=sim



Banco do Brasil

-5E83 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25,82/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.20.12
2226902220 8691

Comprovante Pix
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.597-1
SOBRE A TRANSACAO
ID: E@8e8000020250205111833642286325
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0801-24
VALOR: R$579,29
TARIFA: R$5,73
DATA: 85/02/2025 - BB:18:55

PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 80600000000800523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$1@,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: ©5/62/2025 - 88:18:56

DOCUMENTO: ©20503
AUTENTICACAO SISBB:
Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

5.290.9F5.CDA.17A.8D2

SAC BB

0868 729 8722

Informacoes, reclamacoes » cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 0083

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index, htrml ?v=

ﬂ{/&fac@b@

Mfrcia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

3.2.3#/template/~2F consultas~2F8R9-1 hho.REavalisceaim

Iy



05/02/2025, 08:20 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.20.12
2220902220 8601

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0200000020250205111920748076302
CNPJ DO PAGADOR: 19.155,.282/0001-24
VALOR: R$758,00
TARIFA: R$7,50
DATA: 05/02/2025 - 08:19:37

PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/6001-24
CHAVE PIX: 1915528200124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000800000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

& Notificacao enviada em: ©5/82/2025 - 98:19:38

DOCUMENTO: ©20584
AUTENTICACAO SISBB: 5.FCF.393.73B.E6D.783

Central de Atendimento BB
4664 0001l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08060 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
- e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

It L)
Meértia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16

hitps:l.’au(oatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=3.2.3#llemplatel~2Fconsultas—2F869-1.bb%3Favalie=sim
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COPREMON

Nesta

APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Ba( — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jo&o Monlevade, 22 de Janeiro de 2025.

Para conhecimento, segue relag8o dos funcionarios associados com os respectivos saldrios do meés de
Janeiro/025 e valores a serem descontados:

Janeiro / 2025

Y

RG: MG-10.587.940

° CPF:040.424.516-16

MATRICULA/ DESCONTO DO
CONTRATO NOME SALARIO TAX_:A DE EMPRESTIMO CLUBE DE
N° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
e Edmeia Crispim
Fernandes 1.637,13 32,74 HEARTREEALY
Marcia Elisa de Paula
Silva 2.095,44 41,90 +t 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 19x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 AR 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33 e
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 07x20 - 179,56
117800 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 03x12 - 500,74
Gislaine do Carmo
MarcE!ino 2.082,08 41 ’64 ok e ol e ok o o o A ool s ok ok ok o ol vl o
Adrian Fabiano Martins
Frade
1 1 3456 1 -602|40 32'04 dedededkok ko dodeok kAo bk ok ko
Marlene A. Teothdnio 1.468,48 29,36
\
BUB = TOT AL sooioniiiniiiniimmmmssaspnsissssiisrssnss sassisssssssisssesiis 412,65 1.340,00 70,00
102 £ LT R ———— 1.822,65
o/ s { (= .
Atenciosamente, TAACTT FACEH) 35
Neusa ia FerreiraPires Cardoso QF@



about:blank

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigdo:
ID Transagéo:

SiICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

rage 1 o1 1

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave
CPF/CNPJ
***310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA

18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

07/02/2025 - 10:26:13

1822,65
copremon

E01644264202502071226nJZMy9APcqV
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

YA

ia Ferreira Pirés Cardoso

Mérfj
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

10/02/2025

0,

O



wlo

s i B
=Heagepaattis
hac/ Al b

APAL JOAO MONT EVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E ANl
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPEC
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

IAL MARIA SENHORINHA
-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

5.

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

e orgamentos)

ITEM

FORNECEDOR

DISCRIMIN.
DOS
MATERIAIS
ADQUIRIDOS

COMPROVANTES DAS

DESPESAS

COMPROVANTE DE

PAGAMENTO

DOC
FISCAL

NO

DATA DA
EMISSAO DO
DOC. FISCAL

VALOR

DATA DA

TRANSF. ELET.

1)

Posto GS Combustivel

Combustivel

Juros

NF

014.489

16/01/25

R$ 499,38

23/01/25

R$

1,00

23/01/25

2)

Posio GS Combustivel

Combusiivel

NF

014.554

03/02/25

R§ 219,85

05/02/25

]

| TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 720,23

Fernando Vleira Barbosa

Contador da

osC

Vrsietionfi>

’Ferreira Pires Cardoso

Mércia qt:

residente da OSC

" Mércia Ferreira Pires Carauss
RG: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516-16

At



4STIVEIS LTDA os rodutos e/ou mjfss constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emissdo: 16/01/2025 NF-
estinatirio: APAE ASSOCIACAO DEP. E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
N°.: 000.014.489
0 IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sérfe: 2
DANFE "
Documento Auxiliar da i
Nota Fiscal Eletronica |E 1‘
0-ENTRADA b
1 -SAIDA CHAVE DE ACESSO
G3 39%33%5%}' DA Ne. 000.014.489 | 3125 0116 5994 7200 0142 5500 2000 0144 8910 0205 0505
BELMONTE - CEP: 35930-293 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
JOAO MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou gg site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA COM ECF 131256422111210 - 16/01/2025 17:59:12
[INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ
| 0020036460052 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
RAZAQ BOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSA0
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 16/01/2025
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 16/01/2025
MUNICIFIO FONE / FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 38514933 MG 17:54:33
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. IMPORTACAO V. ICMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,38
W VFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTEAS DESPESAS VALORIP] V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178,78 0,00 49938
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO [UF  [CNPJ/CPF
9-Sem Transporte
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
mc?)%lucgo DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NewisH | orcst | crop | UN | quantr. | YALOR | TALOR Bﬁc YALON | YALO | AL, j A0
5 OLEO DIESEL B 510 27101921 5929 | L 82,00 6,09 499,38 0,00 0,00 0,00
Pago com Recursos Publico 1
Pa rcer: :a—Termo de Fomernito
N_O2 7/ 2022 ..
~ LA
Presidents’
APAE/IM
Atesto que o3 servigos fo-am prestados ®
e/ou os materiais foram recebidos
em 45/ ON . /2039
AP AE . de Jodo Monlevads
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARE RESERVADO AO FISCO
Inf. Contmbumte Placa: QUV2482 | REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 08/01/2025, NUMERO: 473812 | ICMS
monofisico sobre combustiveis cobrado anteriormente couforme Convémo ICMS 1991‘2022 Tributos aproximados
9 1 40%3 Fedcra]., RS 121.85 (24. R:,&Escadual R$ 0.00 (0.00%) Municipal | - Fonte: IBPT - MG 96A549 E { FORMA DE »3
AG. O: NOTAS AP 0: 499,38 NFC-e Ref- 3125 0116 5994 7200 0142 6500 1000 4738 1210 0508 0686 s
D)

Impresso com Sostware Neutron



@i S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Agbneia/Cadigo do Beneficidria Espécie Quantidade
J 3059/34501-1 RS
o Documento (-} Desconto / Abatimento (+) Juros / Multa
499,38
=) Valor Cobrado Nosso Nimero N° do Documento
109/00007008-1 14489
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidrio:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenticagdo Mecanica
Cd’: .........................................................................................................................
1V Banco Itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quanlidade
21/01/2025 3059/34501-1 R$
#=3falor Documento Nosso Nimero
499,38 109/00007008-1
Pagador:
APAE ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinalura Data de Entrega
g( .........................................................................................................................

I&1T] Banco Itad S.A.

| 341-7 | 34191.09008 00700.813058 93450.110007 9 99680000049938

Local de Pagémento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 21/01/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
16/01/2025 14489 | DM N 16/01/2025 109/00007008-1
ESEE Conta / Respons. Carteira - | Espécie. Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 499,38
Instrugdes: (Informagdes de responsabilidade do beneficidrio) (-) Descanta / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,50 / DIA}
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 22/01/2025 ' 5
Para malores informagdes entre em contato:(31)3851-6000 b iine Deduichas
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Cédigo de baixa
| Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensagdo
1 ) (p
3 JALUE AL -
rcia Ferreird Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



G3312309494224261
23/01/2025 09:55:28

Consultas - Emissdo de comprovantes

23/01/2025 - BANCO DO BRASIL -  09:55:25
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080070081305893450110007999680000049938
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 12.301
DATA DE VENCIMENTO 21/01/2025

DATA DO PAGAMENTO 23/01/2025

VALOR DO DOCUMENTO 499,38

JUROS/MULTA 1,00

VALOR COBRADO 500, 38 #e
NR.AUTENTICACAO F.B31.68B.200.BE8.265

Cardoso

ciaFerreira Pires
Central de Atendimento BB Merc'; _8;6_10.587_940
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas s 424 516-15
0800 729 0001 Demais localidades. CPF: 040.424.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendlmerito a Deficienles Audltlvos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacces,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.



Recebemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA os gmdulos e/ou servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emissdo: 03/02/2025 NF- e
Valor Total: RS 219,85 Destinatirio: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
0.,
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°.: 000:014'554
Série: 2
DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTI ‘GEAgszJ;FDA N°.: 000.014.554 | 3125 0216 5994 7200 0142 5500 2000 0145 5410 0206 0415
BELMONTE - CEP: 35930- Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
JOAOQ MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851 -2955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA COM ECF 131256454793004 - 03/02/2025 17:42:28
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNFP3
0020036460052 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DE EMISSAU
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 03/02/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 03/02/2025
MURICIPIO FONE / FAX UF |INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 3851-4933 MG 17:18:44
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMSS.T. | VALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. IMPORTAGCAO V.1CMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO FIS V. TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,85
VALORS™ METE YALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR IPI V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,46 0,00 219,85
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS )
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF  |CNPJ/CPF
9-Sem Transporte
ENDEREGO MUNICIFIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Pﬁgglg'[?o DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | oresT | crop | UN | QuanTL | VALOR | VALOR BI&A{I&C VI*(‘:LMOS“ VeROR | Loy f sl
2 GASOLINA C COMUM 27101259 5929 | L 37,20 591 219,85 0,00 0,00 0,00
A~
Pd}.;.o ufm z\:e\:z,,zrsos Fitziico Albsto qup 03 farvitos faram plostados
Parceria— Termo da Fomicriio y forhm recebidos
. ¢ s/0uU 0% maigriaig foram recep
N _Q2 /. Z203%
P d
LoD em_(\o [ Q|15 .
Presidente
APAE/IM T A—P—A E “de Juac Moalayade
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Placa: HNC5578 - KM: 208.584,00 | REFERENTE NFC-¢ SERIE: 1, EMITIDA EM 16/01/2025, NUMERO
475707, | ICMS a ser recolhido e re assado nos termos do Capitulo V do Cunvemo ICMS n° 15/23. Tnbutos aproximados: R$
26.82 ! 20“/8 Federal, RS 53.64 40‘?) Estadual, R$ 0.00 (0. 00%} Munici] - Fonte: IBPT - MG 96AS 9A | FORMA DE 4
PAG. NDTAS AP 219,85 NFC-e Ref.: 3125 0116 599 72 00142 6500 1000 4757 0710 0509 9682
AW

Impresso com Sosiware Neutron
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Banco Itai S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Ageéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
08/02/12025 3059/34501-1 R$
{=) Valor Documento (<) Desconto / Abatimento {+) Juros / Multa
219,85
(=) Valor Cobrado Nosso Nimero N? do Documento
109/00007066-9 14554
Pagador:
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidrio:

GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG

Autenticagdo Mecénica
K m e e e
1%1¥] Banco Itat S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Ageéncia/Cddigo do Beneficiario Espécie Quantidade
08/02/2025 3059/34501-1 R$
{=)M™ajor Documento Nosso Nimero
. 219,85 109/00007066-9
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega
gx ..........................................................................................................................
Mﬂanco Itadi S.A. | 341-7 | 34191.09008 00706.693058 93450.110007 8 99860000021985

Local de Pagamento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU

Vencimento:
08/02/2025

Agéncia / Cédigo do Beneficiario

Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Numero
0310212025 14554 | DM N 03/02/2025 108/00007066-9
N° da Conta / Respons. | Carteira | Espécie. Quantidade Valor =) Valor do Documento
— N
109 R$ 219,85

Eb....c,oes: (Informagdes de responsabilidade do beneficiario)

(-) Desconto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,22/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 09/02/2025
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(-) Outras Dedugbes

(+) Juros / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador:
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG

SACADOR / AVALISTA

Cédigo de baixa

Autenticagdo mecénica - Ficha de Compensagdo

L@L@M%@

Méfkia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516-16



05/02/2025, 08:15 Banco do Brasil

& G3340508051104471
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/02/2025 08:15:28
EMPRESA
L
05/02/2025 - BANCO DO BRASIL - @8:15:28
222002220 6001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

34191690080070669305893450110007899860000021985
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0601-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP]: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

™ NR. DOCUMENTO : 20.501
DATA DE VENCIMENTO 88/02/2025
DATA DO PAGAMENTO 05/082/2025
VALOR DO DOCUMENTO 219,85
VALOR COBRADO 219, 85
NR.AUTENTICACAQ C.880.F2F.7EF.410.FBE

Central de Atendimento BB

4064 0801 Capitais e regioes metropolitanas
0809 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8808 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BBO@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0880 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

LrcleendD
Mérfk Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ny

ht[ps:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-auloatendimentolindex.htmI‘?v=3.2.3#ltemplatei—2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAQ DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVACAO
1) R$ 1,00 Juros referente a nota fiscal n® 014.489 de
combustivel,

/"

Fernando|Vieira Barbosa
Contadpr da OSC
CRC}|-79.875

ira Barbo®?

Viel
fFernando
cROMGT08790%

Jodo Monlevade, 11 de fevereiro de 2025.

e

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Meérc ira Pi doso
rcia Ferreird Pires Car
- RG:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516- 16
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11/02/2025

N° Agendamento:
Data do Agendamento:
Agendado para:

Finalidade:
Valor:

Remetente:
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

Favorecido:
Banco:
Agéncia:
Conta:

Tipo da Conta:

Nome:
CPFI/CNPJ:

Autenticagdo:

Page 1 of 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

COMPROVANTE DE TED 09:19:00
22597919

11/02/2025

11/02/2025

8-PAGAMENTO DE DUPLICATAS/TITULOS

R$ 1,00

4108

52.328-3

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

1-BANCO DO BRASIL S.A.
02220-JOAO MONLEVADE
58.597-1

CC-CONTA CORRENTE
APAE JOAO MONLEVADE
19.155.282/0001-24

ASBE7398-D94A-4295-99F8-18C38A9868E0
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

réla Ferreira Pir
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

11/02/72078
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APAE JOXOD MONTEVALE

FGTS
INSS/GPS

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimentos
dos Impostos

e
W ectoor o

M@(cia Ferreira-Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

at



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

FCPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razéo Social do Empregador ] 20/02/202 5
as 2153 )

19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

.

( Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 01250205652920590-0 | | 19155282 01/2025 MENSAL

Camposicac do Documento

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
0172025 23 5.07579 0,00 0,00 0,00 5.075,79
Total Geral: 5.075,79 0,00 0,00 0,00 5.075.79
o
Jo—
Lucuc@@»%
Mérqa Ferreira Pires-Cardoso
RG: MG-10.587.940
Observagées CPF: 040.424.516- 16
Data de geracdo da Guia: 05/02/2025 as 13:55:48 - Pagina1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital.sisterma.gov.br

MINISTERIO DO

FETS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA 0O TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226500014br.gov.beb. pix2568pix-qreode. caixa.gov.br/api/v2/cobv/5b4a387ah09a46cebes7d943a35a53705204000053039865802BRS92ICATXA ECONAMICA FEDERALGOOBBrasilia6207050344263045CA3 qg

Payload Location:
pix-grcode.caiza.gov.br/api/v2/cobv/5bia3eTab0dadscebe97d943a35a5370 %@/



about:blank

SiICOo0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigéo:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/ICNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

10/02/2025 - 13:52:21

5075,79

70e79d073a9¢4b658cf2{86b947b8BE639

E01644264202502101346r8tfteqtX9n
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

o cGrJ;JSO

- ira Pir€s

Merda FeCT ) 681.940
4.516-16

\tH

10/02/2025

Fage 1oLl

ug

¥



. Documento de Arrecadacgéao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Sacial .
[ 19.155.282!0001-24] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO j

(Periado de Apuragdo [Dala de Vencimenlo

imero do Documento

. agar este documenlo a
____ Janeirof2025 20/0212025] { 07.1 6.25036.6556478-0] m” S
rBMewa@es

Valor Total do Documento

6.752,18

N° Recibo Declaragdo: 50000308058181

\

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 5.279,36 5.279,36
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/20825 Vencimento:20/02/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.472,82 1.472,82
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAfS
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025

Totais 6.752,18 6.752,18

1029005 00O
Mércﬂl Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
\_ SENDA (Vers30:5.2.0) Pagina:  1/1 05/02/2025 13:41:33

85820000067 8 ~ 521803852503 510716250364 65564780273 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

| 85820000067 8 | | 52180385250 3 | | 51071625036 4 | | 655647802738 | CNPJ: 19.165.282/0001-24
Numero: 07.16.25036.6556478-0
T
Valor: 6.752,18




Page 1 ot 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

10/02/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 14:02:09

ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 22578634
DATA PAGAMENTO: 10/02/2025

CODIGO DE BARRAS: 85820000067521803852505107162503665564780273

VALOR TOTAL: 6.752,18

cl: 4108/523283 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
) EXCEPCIONAIS DE JO

AUTENTICAGAO: E349A558-20C4-44BA-8661-F21E20AAS62F

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Wrciege £

Mérfﬁ: Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

g1

ahant-hlank 10/02/20745



b wle & ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

2Maesee “*.',.:5, ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
sy [an Rua Palmas, 234, Bag, Joio Menlevade — MG. CEP: 25930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE JOAD MO EVADE e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-
16, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagédo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compéem a prestagado de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia

Gtil subsequente ao da prestagio de contas.

Jodo Monlevade, 11 de fevereiro de 2025.

i
LeAcicged {0

Mércid Ferreira Pirés Cardoso
residente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

B



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

N 4

200000ttt ESCOLA DE EDUCA(}AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ak Rua Palmas, 234, Bal, Jodc Monlevade — MG, CEP; 35920-214 CNPJ N°19.155 282/0001-24
APAL JORO MOKIEVAUS e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
ANEXOV

~

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsével pela
Organizagéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

'~ Contabiiidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta

declaragao.

Jodo Monlevade, 11 de fevereiro de 2025.

-

Fernando Vieira Barbosa
Assinatura do contgdor e carimbo ou identificagéo

sira BaD0S3

do
Femaﬂ 79.87 5,0_2

CRC-M

>
W o deD
wMérci(iEerreira Pires €ardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME ..o : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
5= o T —— » **.512.656-**

A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:12:39.
Valido até: 09/03/2025.
Cddigo de Controle: 775217.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

iﬂ/{ﬁ‘}cé@(v’ L@

Mértk Ferreira PiresCardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME...c..ccoom0 : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... . MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
4 o R e 512.656-™

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:11:44.
Valido até: 09/03/2025.
Cadigo de Controle: 826750.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

-
W Dot )
~Mérda Ferreira Pires Cardoso
{RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

55



27/02/2025, 10:54 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 18° PARCELA DO TF 03-2023

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

TACAO DE CONTAS 182 PARCELA DO TF 03-2023

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de fevereiro de 2025 as 10:53
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Ap6s analise da prestagédo de contas da 182 parcela do Termo de Fomento n® 03/2023, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias € ajustes:

« Pagina 04 - A justificativa inserida na meta 01 esta incorreta, pois a prestagdo de contas em analise €
referente ao més de janeiro/2025,n&0 dezembro/2024, corrigir.

+ Pagina 06 - Relatorio Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestagdo de contas.

« Pagina 11- Relatério Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responséavel pelo processo de
prestagao de contas.

« Pagina 13- Relatério Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestacdo de contas.

«+ Pagina 18- Formulario 2- Demonstrativo de Execucédo da Receita e Despesa corrigir o periodo de execugéo
11/01/2025 a 11/02/2025 e a data do saldo anterior 10/01/25.

+ Pagina 45- Formulario 08- Comprovante de devolugéo de recursos falta assinatura e CPF do responsavel
pelo processo de prestacéo de contas.

Prazo para a entrega da documentagéo: 06/03/25, até as 10h, impreterivelmente.

g - 3 B " Z
Brditncind uniiag ) Wao) #lo2}es-

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmijm.mg.gov.br

https:.'lmai|.google.com/maillu.'o.’?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a'r8217213324381332616&simpl=msg-a:r83130573896... i



APAE FOAQ MONT EVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Josdo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@gamail. com- Fone:(031)3851.3952

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como
envalvimento familiar.

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia
intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
Realizar reunifes de equipe para acompanhamento e discusséo dos casos clinicos.

Promover articulagdo e capacitagdo com os servicos de saude e instituigbes educacionais e
servicos de assisténcia social.

Enviar relatérios e demais documentagfes quando for solicitado.

Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de fransferéncia de renda e outros servigos

socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.
Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepcdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

Garantir o transporte de alunos e usudarios que, em funcéo de sua deficiéncia e por dificuldades de
acessar o transporte publico ou ainda, que naoc possua transporte proprio, tenha condigdes de
frequentar a instituico.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUARTIONDE | e v | o aats NAO ATENDER A
PREVISTA DE ¢ QUANTIDADE PREVISTA DE
META/QRIETIVO. . PESSOAS (PROGRAMADAS!
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS ( ) parcialmente NAO CUMPRIR AS ACOES
P PROGRAMADAS)

Pramover a prestacdo de servigos Média de 20 28 sessbes
d.  ssisténcia Social atendimentos/més| 22 usuarios Sim
Promover- & prestagae de | Comunidadeda |
Servigos Gerais. APAE de Jodo

Monlevade Sim
Promover o gerenciamento da | Comunidade da
jatividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
realizagdo dos atendimentos aos Monlevade
usuarios-da OSC.
Pagamento das despesas de | Média de 15 Devido as ferias de alguns profissional
combustivel para 03 (trés) | alunos e o numero de atendimento foi reduzido.
veiculos da APAE. usudrios/dia. 13 ;
Placas dos veiculos: Parcialmente
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

RG: MG-10.587.940

ardoso

CPF: 040.424.516.15




WMBE PAIS E AMIGOS BOS EXCEPCIONAIS DE JOAG-MONLEVADE
\ 7 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24.
i e-mail: projetos.apaeim @gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO.

Fungiio: Assistente Social
Tula Leci Pereira

Atividades: Realizando visitas
domiciliares.

Gislaine ﬁ%ﬁno Grslame Marcehno -

CPF: 114.938. 816—1@{ enadora de Projetos

Responsavel pela P dg&gﬁ‘&%@m -24

#%

Oy
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

= Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516 15



: ASSOEIACAO BE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BE JOAO-MONLEVADE
. ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

by 040" Rua Palmas. 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

: e-mail: projetos.apaeim @ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

® -

s

il
LS

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS. COM LEGENDA

Funcio: Aux. Administrativo [
K énia César Rodrigues.

Atividades: Fechamento-de
planilhas financeiras.

&7 de an. de 20

™\
T : islaj elino
Gislaine Marcelino Coordenadora de

Projet
CPF: 114.938.816-12CNPJ: 19.155.282/000?—32

Responsavel pela Prestacio déP@6/itas

.
WO
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

p—

T Mérc ira Pi rdoso
ércia Ferreird Pires Ca
. RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16
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NVE 3 ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Lt Rua Palmas, 234, Baw, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
e b e-mail: projetos.apacim/@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO.

DATA/LOCALIZAGAQ ! FOTOS COM LEGENDA

IFuncdo: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva.

Atividades: Higieniza¢do das
salas de atendimento do SERDI.

”P‘Tmﬂ'{\!ﬂ"ﬂ\" b

Gislail%%elino

; Gislaine Marcelino

CPF: 114.938.816-12 ¢oordenadora de Projetos

Responsavel pela P ode{Gantas /0001-24
APAE/IM

Lty @
Mércid Ferreira Pires Cardoso

Presidente da O
Pires Cardoso

ércia Ferreira
st RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16




APAL JOAD MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apas@gamail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 11/01/25 a 11/02/25

RECEITA 'DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
romime | ® SALDO e o '+ DESPESAS COM
0/01/25 R$ 03,8¢ 04/02/25 R 7.698,16
i ANTERIOR o PESSOAL (iter 3) e
_® REPASSE DA - PESPEQAS C
e < : P— DESPESAS COM-
03102/25 ADMINISTRACAO R$  8.500,00
. PUBLICA. MANUTENGAO (item 4)
* DEVOLUGOES DE * DESPESAS COM
TARIFA ' 1102125 | MATERIAL DE R$- 720,23
(tem 8) CONSUMO (ltem 5)
® OUTRAS * DESPESAS COM
11/02/25 | DEVOLUGOES RS 1,00 MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (item 6)
* DESPESAS.COM
PRESTADORES DE
SERVICO: (ltem-7)-
® TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
. T
~03/02i25 | pOTALDE RS 940485 | 1100225 | TOTALDEDESPESAS |R$  8.418,39
- - , < . 11/02/25. | SALDO ‘R$. 686,45

® O Recurso da Parceria deveri ser mantido em aplicagio financeira, desde o0 momento da abertura da
conta bancéria.

@® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferencga entre o saldo
deste demonstrativo e o saldo constante no extrato hancario.

L WicicBene@

Fernando Vieira Barbosa Mércla Ferreira Pires Cardoso
Cantador da OSC Presidente da OSC
RC -79.875

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOQLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
wa TN Rua Palmas, 234, Bai, Josio Monlevade - MG, CEP: 35030-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE IOR0 MONLEVADE e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

‘&\0 """0_3
79 ¢
%

6

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS ~ quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVAGCAO
1) R$ 1,00 Juros referente a nota fiscal n° 014.489 de
combustivel,

JoZo Monlevade, 27 de fevereiro.de 2025.

f (il | i

Fernand9 Vieira Barbosa Mércfa Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC ! Presidente da OSC
CRC - 79.87 Sesisin
78 -5 “Mercia Ferreira Pires Cardoso
Fernando Vieira Barbcsa RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
CRC-MG 79.878/0-2

Gislaine ﬁ%@o

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM




” MONLEVADE

e, S ADMINISTRAGAO 2025 - 2028
PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALEA(}AO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Margo de
2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

\Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Repasse: 03/02/2025

Prestagéo de contas: 182 Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) -

—
~ MONITORAMENTO :
O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades dlanas de habmtagaol reabilitag&o
da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na instituigao, através da
OBJETO DA oferta da atengdo integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
PARCERIA recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade
de vida.
PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Janeiro/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
As acdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
L promogdo da habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do
espectro autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para
ACOMPANHAMENTO
o habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario,
DAS AGCOES DA
BARGERIA bem como envolvimento familiar, envolvimento da participagao familiar no processo terapéutico e de
alta, além de promog&o de acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos.
RESULTADOS [ X ] parciais ¢
ACOMPANHAMENTO
DAS METAS DA A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos sobre documentagéo
PARCERIA E EFEITO | para composigéo do processo de prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do
SANEADOR DO Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.01 2014.
MONITORAMENTO / 1';

Ve ‘&<

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av:
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telé

~

argas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
e 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-255

u
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ADMIMISTRAGAD 2025 - 2028

e 2
Xo‘rnr
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas estdo publicadgs=-=
. i i ici 3 i ende :
TRANSPARENCIA E no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguun-tes regos
CONTROLE e hitps://pmjm.ma.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
e  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
e hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
AVALIAGAO _
. No més de janeiro a Assistente Social, realizou o atendimento de
ANALISE QUANTITATIVA | .
22 usuarios.
Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias
de habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
; transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta da
ANALISE QUALITATIVA ) L . .
atengdo integral em salde, com condigdes técnicas, instalagdes
= fisicas, equipamentos, proporcionando maior funcionalidade,

incluséo social e melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA
[ X]Social [ X] Saude

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgao responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social desta
parceria.

- Conclui-se que a APAE executou as acdes descritas no plano de

CONGLUSAO a . .

trabalho, no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
pom—,

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Observagdes:Nao ha.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugédo do objeto previsto no termo
de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade soliddria ou subsididria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido

pagamenrY(, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua

Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015) . e
M&L

Flavio Cristiano Pires Machado

,-L execugdo.

- Membro -
S NN~
e Sy )N ql S T
José G\o(m&i)rabjjo Filho /
- Membro -
- B r\]
f LU_/ 1
Ca@Hina %Wuaﬂe Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

.

% e .

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagao de contas
parcial do Termo de Fomento N° 03/2023, assinado em 27 de julho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e homologado pela
Comissdo de Monitoramento e Avaliacédo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10/03/2025.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
concluo que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentagdo dos
documentos fiscais, comprovando a execugéo do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispGe:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA OITAVA
PARCELA, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) diante da demonstragéo da
correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentagédo apresentada.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

4

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



A JOAD MONLEVAD P ;3
&/ PREFEITURAMUNIGIFAL
Administeacgio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E A8
ORGANIZN}@ES DA SOCIEDADE CIVIL

1
i

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legals, coriferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lel Orgénica Municlpal; '

RESOLVE:

Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celobrada entre o
Muni¢iplo|e as OrganizagBes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas,, ri'c[s termos do Aft. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég“afs tinico ~ A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica eondictonada a:
i~ Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatérlo Téenico de Mon'itcr_amehto e Avaliagdio pela Comlssdio de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Elssdo do Parecer Técnico da andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do

MROSG.

Art. 2“ Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, e 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribslro
Prefeito Munlcipal

Reglstrada ¢ publicada nesta Assessorla te Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
2023, '

Gentil Luffas Yaréira Bicatho
Assgpstif de Gaverno

Rua Ger.?iﬁe Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelglio - Jolio Mo:nle_vadel MG = CEP: 35930-027
Fone: [31) 3855-2500 = WwWw.prmjm.rng.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de hﬁ) folhas, incluindo esta,
referente a 18 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto & “manter as atividades diarias de
habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituic@o, através da oferta da atencéo integral em satde, com condigGes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluso social e
melhoria da qualidade de vida.", para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Salde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 26 de margo de 2025.

Pauliana C;rla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 187 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagédo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacgio
de Contas Parcial - 182 Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangadas e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, M_de &Hi Z de 2025.

Raquel De%%ﬁi\’g‘%rumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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